



SYMBOLE NAS

Praca wykonana w pracowni „Pastel”
Zabrzańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej



Katowice Miasto Ogrodów

Projekt: Future Artist – wspólnota sztuki

miasto-ogrodow.eu
FB @FAjakFutureArtist

Zadanie twórcze 10/2023

Dziś sięgniemy do historii grup artystycznych na Śląsku. W 1960 r. Urszula Broll i Andrzej Urbanowicz stworzyli pracownię przy ulicy Piastowskiej 1 w Katowicach. Miejsce to było przestrzenią grupy Oneiron. Artyści realizowali m.in. projekt „Leksykon lub Nowy Bezpretensjonalny Chaos w Obrazkach”, polegający na wspólnym malowaniu inspirowanym filozofią i symbolami. Bardzo ważnym elementem pracy grupy było współdziałanie. Nasze dziesiąte zadanie będzie inspirowane projektem Leksykonu.

Instrukcja:

Potrzebne będą kartony – mogą to być stare kartonowe pudła (najlepiej poprosić o nie w sklepach lub magazynach), nożyczki, ołówki lub mazaki, farby, pędzle lub inne akcesoria malarskie, których chcecie tym razem użyć.

Usiądźcie wygodnie, zamknijcie oczy i pomyślcie o sobie. Jaka twoja własna cecha jest dla Ciebie najważniejsza? Czy coś ją symbolizuje?

Jakie pierwsze skojarzenie budzi ona w Tobie? Dla przykładu (możecie mieć zupełnie inne, swoje własne, nawet nieco szalone pomysły) siłę symbolizuje lew, szybkość – wiatr, marzycielstwo – motyl, a inteligencję – sowa.

Już wiesz? Twoje zdanie będzie polegało na stworzeniu swojej cechy osobistej w formie symbolicznej. Tak jak ją widzisz w wyobraźni.



Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego



affiliated organization of:
INSEA
Polski Komitet
Międzynarodowego Stowarzyszenia
Wychowania przez Sztukę

Patroni medialni:





Katowice Miasto Ogrodów Projekt: Future Artist – wspólnota sztuki

miasto-ogrodow.eu
FB @FAjakFutureArtist

Będziemy pracować samodzielnie, a potem opowiemy sobie w grupie o naszej najlepszej cesze i jej symbolu. Symbole każdego z was stworzą LEKSYKON MAGICZNYCH CECH WASZEJ GRUPY.

Naszkcuj na kartonie swoją cechę osobistą w formie symbolu. Tak jak pisaliśmy wcześniej, może mieć kształt realnego zwierzęcia, rośliny albo nawet przedmiotu użytkowego. Postaraj się, by ta forma była jak największa. Najlepiej większa od twojej głowy. Następnie wytnij powstały kształt z kartonu. Wypełnij go kolorem i barwnymi plamami, które podkreślają wybraną przez siebie cechę.

Gotowe? To twoja magiczna siła. Ma ona jednak sens tylko w grupie. Twoja moc i moce innych jej uczestników (uczestniczek) tworzą wasz osobisty, grupowy leksykon – leksykon waszych mocy, magicznych cech waszej grupy.

Zadanie dla rodzica / nauczyciela / opiekuna:



Zobaczcie wspólnie film pt. „Piastowska 1 – Pracownia Andrzeja Urbanowicza w Katowicach” [Produkcja : Paweł Kołaczkowski (DobryStan.pl / Good Way Studio), fotografia: Łukasz Podlasin (bluebird)].

Film dostępny pod adresem: <https://bit.ly/3QduOxO>. Zrób fotografię zbiorową uczestników z ich pracami.

Wyślij materiał na adres: ewa.kokot@miasto-ogrodow.eu

Opracowanie: Ewa Kokot – koordynator projektu Future Artist
Oprawa graficzna: Jacek Zygmunt

Patroni medialni: